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Medlem af Folketinget Alex Ahrendtsen (DF) har den 25. august 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 98, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 98: 

Kan ministeren oplyse nærmere om sammensætningen af redningsflå-

den i relation til størrelse og sødygtighed og svare på, hvorvidt der 

mangler store redningsbåde, når f.eks. vindhastigheder på over 20 

m./sek. forekommer i et operationsområde som Nordsøen?  

  

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarskomman-

doen, der oplyser følgende, hvilket jeg henholder mig til: 

 

”Kystredningstjenesten råder over 12 store havnebaserede altvejrs mo-

torredningsbåde, der kan operere i vindstyrker på over 20 m/s., hvoraf 

fem er placeret på den jyske vestkyst hhv. i Esbjerg, Hvide Sande, Thy-

borøn, Hanstholm og Hirtshals og syv i Kattegat og Østersøen i hhv. 

Skagen, Østerby, Grenaa, Anholt, Gedser, Rønne og Nexø. 

 

Med alle fartøjer i beredskab er der fra Kystredningstjenesten således 12 

motorredningsbåde i beredskab på 12 af de 21 redningsstationer langs 

de danske kyster. De andre ni redningsstationer, som opretholder be-

redskab har mindre, men mere hurtigtgående fartøjer, som kaldes ”Fast 

Rescue Boat”. Denne type fartøjer findes også på de fleste redningssta-

tioner med en motorredningsbåd. ”Fast Rescue Boat” fartøjerne er de-

signet specifikt til at sikre en hurtig reaktion og indsats ved tidskritiske 

redningsaktioner. Fartøjerne kan ikke sejle i alt slags vejr, men er stadig 

søstærke og kapable enheder, som kan operere i en bølgehøjde på to 

meter. 

 

Yderligere har Kystredningstjeneste forskellige typer af motorkøretøjer 

og gummibåde til rådighed, der kan indsættes kystnært ved søredning.  

Med den igangsatte samlede udskiftning af fartøjer vil Kystredningstje-

nestens samlede beredskab blive moderniseret.”  

 

Der henvises desuden til min samtidige besvarelse af FOU spm. 97 for 

oversigt over Kystredningstjenestens fremtidige fartøjsanskaffelser. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 98
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